

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

QUE SE ELABORA CONFORME A LO ESTIPULADO EN LOS ARTÍCULOS 43 Y 44 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO.

1.- LUGAR Y FECHA

EN EL MUNICIPIO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE, HIDALGO, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DÍA 8 DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE, CITA EN PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, AGUA BLANCA DE ITURBIDE, HIDALGO; CON MOTIVO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA CON NUMERO **MABI/FDOGP/LP/2025/06** PARA LA ADQUISICIÓN DE **EQUIPO DE COMPUTO**, PARA ESTE MUNICIPIO, SOLICITADO POR LA PRESIDENCIA MUNICIPAL PARA LAS AREAS DE PRESIDENCIA, CONTANDO CON LA ASISTENCIA DE LOS CC. INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE, HIDALGO. MISMO QUE FIRMAN AL CALCE Y AL MARGEN DE LA PRESENTE ACTA.

2.- PRESIDE EL ACTO.

CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 DE LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO EL **C. HECTOR ALEJANDRO FLORES HERNANDEZ**, PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

3.- LICITANTES ASISTENTES:

NO.	NOMBRE DE LA EMPRESA
1	HD LATINOAMÉRICA SA DE CV
2	

4.- SOLICITUD DE ACLARACIONES

4.1.- A CONTINUACION, SE DA LECTURA A LA SOLICITUD DE ACLARACIONES POR PARTE DE LA LICITANTE INTERESADA Y EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE, HGO.

LA LICITANTE MANIFIESTA TENER DUDA SOBRE LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO.



AGUA BLANCA DE ITURBIDE
2024 - 2027
¡GOBIERNO PARA TODOS!

MUNICIPIO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE
TESORERÍA MUNICIPAL

LICITACIÓN PÚBLICA
No. MABI/FDOGP/LP/2025/06



Estado Libre y Soberano
de Hidalgo

LICITANTE HD LATINOAMÉRICA SA DE CV

PREGUNTA 1

En relación al numeral 1.3. Plazo y condiciones de entrega, amablemente solicitamos a la convocante pueda ampliar el tiempo de entrega a 5 días hábiles posteriores a la firma del contrato, considerando que no se estipula cuantos días después del fallo se va a firmar el contrato, ¿Acepta la convocante nuestra solicitud?

RESPUESTA PREGUNTA 1

NO SE ACEPTA

PREGUNTA 2

En relación al 2.3.3. Documentación que integra la proposición del licitante, Con la finalidad de no limitar la participación de los licitantes, solicitamos amablemente a la convocante aceptar la especialidad de Venta de Equipo de Cómputo en el Padrón de Proveedores del Estado de Hidalgo, ¿Acepta la convocante nuestra solicitud?

RESPUESTA PREGUNTA 2

SI SE ACEPTA

PREGUNTA 3

3. En relación al 2.3.3. Documentación que integra la proposición del licitante, Documento VII. Garantía de seriedad, solicitamos amablemente a la convocante que además de cheque certificado permita presentar fianza emitida por institución autorizada para cumplir con este requisito, ¿Acepta la convocante nuestra solicitud?

RESPUESTA PREGUNTA 3

SI SE ACEPTA

PREGUNTA 4

En relación al 2.3.3. Documentación que integra la proposición del licitante, Documento V. Presentación de la proposición. (Anexo No. 1), Entendemos que los bienes solicitados en las partidas 1-5 corresponden a las mínimas características solicitadas por la convocante por lo que se puedes ofertar equipos con características similares o superiores, ¿Es correcta nuestra apreciación?



AGUA BLANCA DE ITURBIDE
2024 - 2027
¡GOBIERNO PARA TODOS!

MUNICIPIO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE
TESORERÍA MUNICIPAL

LICITACIÓN PÚBLICA
No. MABI/FDOGP/LP/2025/06



Estado Libre y Soberano
de Hidalgo

RESPUESTA PREGUNTA 4

SI SE ACEPTA Y SI ES CORRECTA

5.- ACLARACIÓN O MODIFICACIÓN POR PARTE DE LA CONVOCANTE

5.1.- EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE, HIDALGO, MANIFIESTA CONFORME A LAS BASES DE LICITACION N°: MABI/FDOGP/LP/2025/06 RELATIVO AL ANEXO N° 6 EN LOS DOCUMENTOS IX Y XI, DERIVADO DE LA NATURALEZA DE LA ADQUISICION A CONTRATAR DICHOS DOCUMENTOS **NO APLICAN.**

SE HACEN LAS SIGUIENTES RECOMENDACIONES A LOS PARTICIPANTES:

- I. NO HABRÁ TOLERANCIA PARA LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES. EL RECINTO SE CERRARÁ A LA HORA INDICADA Y NO SE ACEPTARÁN MAS ASISTENTES.
- II. SE RATIFICAN FECHAS PARA LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES.

FECHA: 12 DE AGOSTO DEL 2025 A LAS 12:00 HORAS

LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES PASA A FORMAR PARTE DE LA BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA POR LO CUAL LO ASENTADO EN ESTA ACTA TENDRÁ EL MISMO VALOR QUE LAS BASES EMITIDAS INICIALMENTE.

SIN OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE SESIÓN SIENDO LAS 12:20 HORAS, FIRMANDO PARA CONSTANCIA TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y ASÍ QUISIERON HACERLO.

PRESIDENTE DEL COMITÉ




HECTOR ALEJANDRO FLORES
HERNÁNDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DE AGUA
BLANCA DE ITURBIDE

SECRETARIO EJECUTIVO DEL
COMITÉ




L.C. MA. DE LA PAZ FRANCO
GARCÍA
TESORERA MUNICIPAL

elencado

VOCAL




M.C. MARIA GUADALUPE FRANCO
CASTAÑEDA
ORGANO INTERNO DE CONTROL

VOZ

C. LILIA MENDOZA ARELLANO
SINDICO MUNICIPAL

INVITADOS


L.C. ANDREA NOHEMI SOLÍS CORDERO
ÁREA REQUIRENTE





AGUA BLANCA DE ITURBIDE
2024 - 2027
¡GOBIERNO PARA TODOS!

MUNICIPIO DE AGUA BLANCA DE ITURBIDE
TESORERÍA MUNICIPAL

LICITACIÓN PÚBLICA
No. MABI/FDOGP/LP/2025/06



Estado Libre y Soberano
de Hidalgo

NO SE PRESENTO
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA

LICITANTES ASISTENTES

LIC. MIRANDA LICONA LIBERATO
HD LATINOAMERICA SA DE CV

AGUA BLANCA DE ITURBIDE

2024 - 2027

¡GOBIERNO PARA TODOS!